
  

 

ŠKOLA PLNÁ TALENTU 
 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

 

 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955 

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

Ředitel školy vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení do prvního 

ročníku oboru  

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou – 4 leté pro 

školní rok 2025/2026 
Počet volných míst: 25 

 

 

Termíny prvního kola JPZ:    1. termín 11. 4. 2025 

2. termín 14. 4. 2025 

Termín talentové zkoušky:   1. termín 18. 3. 2025 

2. termín 19. 3. 2025 

Náhradní termín JPZ:    1. termín 29. 4. 2025 

2. termín 30. 4. 2025 

 

Přihlášky budou přijímány do 20. února 2025. Přihláška ke studiu je ke stažení na stránkách školy.  

Nutné potvrzení od lékaře. 

 

Součásti přihlášky 

 

▪ doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné 

úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Uchazeči, kteří ukončili nebo ukončí povinnou školní docházku v zahraniční škole přiloží 

k přihlášce 

 

▪ doklad o splnění povinné školní docházky vydaný zahraniční školou  

▪ Doklady v jiném než českém a slovenském jazyce musí být úředně přeloženy. 

 

Organizace přijímacích zkoušek 

1) Povinná jednotná PŘZK – písemný test ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura            

a písemný test z oboru Matematika a její aplikace 

2) Talentová zkouška – viz. příloha 

 

Povinná jednotná PŘZK – písemný test ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemný 

test z oboru Matematika a její aplikace 

▪ Bodové ohodnocení – 50 bodů z ČJL, 50 bodů z MAT 

▪ Vyhodnocení povinné PŘZK vykoná CZVV 

▪ Naše škola zatím nestanoví minimální počet bodů, které musí uchazeč z jednotné 

přijímací zkoušky získat. Uchazeč může jednotnou PŘZK konat dvakrát. Počítá se lepší 

výsledek 

▪ Cizinci, kteří získali předchozí vzdělání v zahraniční škole – na žádost nekonají písemný test 

z ČJL 

 



  

 

ŠKOLA PLNÁ TALENTU 
 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

 

 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955 

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

Kritéria přijetí v prvním kole 

▪ Výsledky jednotných přijímacích zkoušek – na celkovém hodnocení splnění kritérií se podílí 

minimálně 60% 

▪ Výsledek talentové zkoušky 

 

Uchazeči budou v přijímacím řízení hodnoceni podle výsledků jednotné přijímací zkoušky 

testu všeobecných znalostí takto: 

• jednotná přijímací zkouška – test z českého jazyka a literatury 0 – 50 bodů 

• jednotná přijímací zkouška – test z matematiky a její aplikace 0 – 50 bodů 

• za výsledek talentové zkoušky může uchazeč získat 30 bodů  

 

Cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, 

nekonají na žádost jednotnou zkoušku ze vzdělávacího oboru český jazyk a literatura.  

• Neprokázání požadované znalosti českého jazyka znamená nevyhovění kritériím 

přijímacího řízení. 

• Při přijímacím řízení zohledňujeme SVP. 

Přídavná kritéria: 

• Při shodném umístění v pořadí bude rozhodovat vyšší počet bodů z jednotlivých částí 

přijímacího řízení v tomto pořadí: test všeobecných znalostí, JPZ ČJL, JPZ MA, los 

Výsled hodnocení přijímacího řízení v prvním kole 

▪ 15. 5. 2025 – výsledky přijímacího řízení (přijat/nepřijat) 

 

Podmínky přijetí 

- uzavření smlouvy o studiu a zaplacení první splátky školného v zákonné lhůtě 

Cizí státní příslušníci nebudou přijati v případě, že neprokáží trvalý nebo přechodný v ČR. 

 

 

                                                                                                           
Praha 20. 1. 2025                  Mgr. Petr Procházka 

                                                                                                                            ředitel školy 

 



  

 

ŠKOLA PLNÁ TALENTU 
 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

 

 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955 

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

Příloha – talentová zkouška  

1. Skok daleký snožmo (standing long jump) 

Popis cviku: 

Skok daleký snožmo je test výbušné síly dolních končetin. Uchazeč stojí snožmo za odrazovou čarou, pokrčí 

nohy v kolenou, využije švih paží a odrazí se co nejdále vpřed. Délka skoku se měří od odrazové čáry k 

nejbližšímu dotyku nohou nebo jiné části těla. 

Postup provedení: 

1. Postavit se oběma nohama za startovní čáru. 

2. Pokrčit nohy v kolenou, švihnout pažemi a odrazit se. 

3. Dopadnout oběma nohama na zem, udržet stabilitu. 

4. Výsledek se počítá podle nejbližšího kontaktu se zemí k odrazové čáře. 

Bodování: 

Bodování pro chlapce:         Bodování pro dívky: 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Video ukázka: 

Skok daleký snožmo 

(zdroj: youtube Český florbal) 

  

Výkon (cm) Body 

270+ 10 

260–269 9 

250–259 8 

240–249 7 

230–239 6 

220–229 5 

210–219 4 

200–209 3 

190–199 2 

180–189 1 

<180 0 

Výkon (cm) Body 

235+ 10 

225–234 9 

215–224 8 

205–214 7 

195–204 6 

185–194 5 

175–184 4 

165–174 3 

155–164 2 

145–154 1 

<145 0 

https://www.youtube.com/watch?v=R6XnwUFLvPs


  

 

ŠKOLA PLNÁ TALENTU 
 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

 

 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955 

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

2. Plank test (izometrická výdrž v planku) 

Popis cviku: 

Plank test měří svalovou výdrž jádra těla (core). Uchazeč zaujme pozici planku na předloktích a špičkách 

nohou a setrvá v této poloze co nejdéle, aniž by došlo k prohnutí zad nebo dotyku kolen o zem. 

Postup provedení: 

1. Lehnout si na zem, opřít se o předloktí a špičky nohou. 

2. Tělo musí být v přímé linii od hlavy k patám. 

3. Udržet tuto pozici co nejdéle bez pohybu nebo prohnutí bederní oblasti. 

Bodování: 

Bodování pro chlapce:         Bodování pro dívky: 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Video ukázka: 

Plank test 

(zdroj: youtube Nejlepsi Trener) 

  

Výkon (sekundy) Body 

240+ 10 

220–239 9 

200–219 8 

180–199 7 

160–179 6 

140–159 5 

120–139 4 

100–119 3 

80–99 2 

60–79 1 

<60 0 

Výkon (sekundy) Body 

180+ 10 

160–179 9 

140–159 8 

120–139 7 

100–119 6 

80–99 5 

60–79 4 

40–59 3 

20–39 2 

10–19 1 

<10 0 

https://www.youtube.com/watch?v=KemczAuSTPM


  

 

ŠKOLA PLNÁ TALENTU 
 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

 

 

ART ECON - Gymnázium a Střední odborná škola Praha, s.r.o. 

Nad Rokoskou 111/7, 182 00 Praha 8 
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11597 

 

IČO: 45796955 

DIČ: CZ45796955 

 

tel.: 284 680 880, 725 196 038  

e-mail: praha@artecon.cz  

www.artecon.cz 

 

 

3. Beep test (multistage fitness test) 

Popis cviku: 

Beep test měří aerobní vytrvalost. Uchazeč běhá mezi dvěma čárami vzdálenými 20 metrů a musí se dotknout 

čáry před zazněním zvukového signálu. Postupně se zvyšuje rychlost a zkracují se intervaly. 

Postup provedení: 

1. Uchazeč startuje na první zvukový signál. 

2. Běží 20 metrů k druhé čáře a dotkne se jí nohou. 

3. Po zaznění dalšího signálu běží zpět. 

4. Test končí při nesplnění dvou po sobě jdoucích intervalů. 

Bodování: 

Bodování pro chlapce:          Bodování pro dívky: 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Video ukázka: 

Beep test 

(zdroj: https://metodika.orientacnisporty.cz/treninky/141-beep-test) 

 

Celkové hodnocení: 

Každý cvik je hodnocen samostatně s maximálním ziskem 10 bodů. Celkový maximální počet bodů je 30. 

Kritéria pro přijetí: 

Minimální bodový zisk není stanoven. 

 

Výkon (level) Body 

12+ 10 

11 9 

10 8 

9 7 

8 6 

7 5 

6 4 

5 3 

4 2 

3 1 

<3 0 

Výkon (level) Body 

10+ 10 

9 9 

8 8 

7 7 

6 6 

5 5 

4 4 

3 3 

2 2 

1 1 

<1 0 

https://metodika.orientacnisporty.cz/treninky/141-beep-test

